b Mss είναι λυπηρών παιδευόμενοι πρδς τό. c Sic mss. 
Edili vrro, νόσω. , l yuiilam, τδ ποφάι:τωμα. 
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de ligno eomedisset. Si ergo mors cx uno delicio 
lantam vira accipit; cum qtiidam inventi siut , qui 
mullo roajorem peccaio illo graiiam et jusiitiam ac-
cepeninl , quomodo poicrani deiiide morli cssc ob-
noxii Τ Ideo non bic d i x i l , gratiara , sed , Abundan-
tiam gratke. Nun modo enim quantum opus eral ad 
peccalum totlendum , ex gralia illa acccpimus, scd 
multo amplius. Nam a supplicio liberati sumus , et 
nequiliam omnem exuimtis, ac primo rcgetierali, re-
surreximus , sepullo veteri hominc : redempti sumus 
ci sanctiftcati, alque in adoptionem adducti, jusiifi-
caii y ac fratres Unigenhi effecti, et cobcrcdcs, ejus-
dem corporis et carnisconsorles, sicul caput corpori, 
ita ipsi juncii sumus. Haec itaque omnia abundan-
tiatn gralisa Paulus vocavit , ostendeus nos pharma-
cuin aecepisse non roodo par vulneri, sed eiiam sa-
nilatem , pulchritudinem, honorcm , gloriam et 
digniiales Jonge naluram nostram superanles. Quae 
fcingnla sola poterant morlem solvere: cum aulem 
omnia simul concurrunt, neqae vestigium , neque 
uinbra illius videri polest, cum radicilus delela fue-
r i l . Quemadmodum crgo si quis bominem obolos sibi 
dcccm debcntem , in carcerem tradat; neque ipsum 
solum , sed eiiam uxorem , (ilios et famulos proprer 
ipsum ; alius vero accedens, non decem tanlum obo-
los numerct, scd ciiam decies mille lalenla auri , c l 
vincium in regias xdes inducat, alque in solium cd -
sissimum collocet, consorlemque supremi bonoris et 
splendoris reddat; qui dccem obolos commodaverat, 
corum uhra reminisci non poterit: sic et in nobis 
comigit. Lunge plura enim quam debearous solvit 
Cbi islus, et tanlo plura , quanto immcnsum pelagus 
ad stillaui aquae collatum majus esl. Nc itaquedubiles, 
ο bomo , cum tantas bonorum divilias videas , nec 
quscras quomodo illa morlis et peccati scinlilla cx-
slincla si l , cum in illam tot cbarismatum mare immis-
sum fueril. Moc enim el Paulus subindicavil diceus , 
Qni abundanliam gratia et ju*titi<B acceperunt, in vila 
regnubunl: el postquain illud dare commonslravit , 
rursus primum syllogismum refert, et repelUione 
confirmat dicens: si propter delictum illius omncs 
dedcre poenas t binc posse illos justificari. Quain-
obrcm a i l : 18. Jgilur sicul per unius delictum in oni-
nes liomines ad condemnalionem : sic et per unius justi-
ficaliouem in omnes homines ad juslificationem vitcu. E l 
hac dc re ilerum coneerlal bis verbis: 19. Sicul enim 
pcr unius hominit inobedienliam homincs mulli peccatores 
effecii sunt: sic el per unim obedieutiam jusli consliluen-
tur mulii. Ac videlnr quidem diclum illud non parvam 
iuiVrre quxslionem ; si quis vero sludiose allcndcrit, 
ilia facile solvetur. Qucpnam igiiur illa qua;slio esi ? 
Ncnipe dicere, per inobedienliam unius mullos efllci 
])cccalorcs. Quod enim illo peccanlc et morlali faclo, 
qui cx illo orii suut, lales efGcianlur f id a verUimili 
non abborrct; quod aulem ex iuobedienlia illius alter 
pcccator fiat, id quara conscquenliam babueril? In-
vciiielur quippc ille ila ncc poenas deberc, nisi ex se 
pcccalor fucrit.